nostri storici che non s'incontrassero per le vie che frati e fratesse. ( 1 ) .

Da quel tempo i Minori Osservanti non ebbero più difetto di

p'rotettori, ed ai Conti Fieschi successero i Grillo (2), i Della Torre ( 3 ),

i Rivarola (4 ) e a questi infine i Costaguta, de' quali altri maggiori

non mai.

Questa famiglia così largamente concorse alla rifabbrica della

Chiesa nel 1638, come da inscrizione sull'interno della porta mag

giore (5) che tutta ad essa ne è dovuta la gloria . Direttore dell'o

( 1 ) V. Buschi. P. V. Storia di Chiavari.

(2) MCCCCXXXVIII. Propter beneficia illata per Joannam Grillum q . Pantaleonis

huic Conventui S. Francisci Fr. Vincentius Guardianus coeterique fratres reddide

runt et assignaverunt ipsae Ioannae Capellam istam sub vocabulo S. Antonii, cui

fratres teneantur celebrare pro animabus ejus Parentum , uxorum et haeredum in per

petuum saltem missain unam omni die quam praedicti fratres alligunt et colligunt in

quibuscumque aliis locis spiritualibus et totius ordinis.

( 3 ) D. 0. M. – Jo. Baptistae de Turri q . Alex . et suis et M. ac Benedictae coniugi .

Haeredes monumentum vetustate possessionis defendunt, restituunt, perpetuant.

MDCCLXXV.

( 4 ) Ad honorem Dei ac beatae Mariae propter beneficia illata per Dominicum et

Vescontem fratres de Riparolia q . Doininici Franchini , venerabilis pater Vicarius

Monasteri S. Francisci de Clavaro, coeterique fratres dederunt et assignaverunt su

pradictis ( le Riparolia et haeredibus et successoribus suis capellam istam chori sub

vocabulo S. Francisci, et quantum supradictus pater Vicarius et supradicti fratres

promittunt et se obbligant celebrare omni die in perpetuum et in saecula Missam

unam pro animabus ipsorum atque parentum et uxorum et haeredum suorum et sio

faciunt eos participes in omnibus ufficiis celebrandis in dicta capella. Versavice

supradicti fratres de Riparolia et haeredes ac successores sui teneantur manutenere

oleum in lampada una existente in dicta capella et in eorum voluntate et con

scientia et non aliter . 1492 : 13 D.bris.

( 5) D, 0. M. Costagntae fratres q . Vincentii Jo. Baptista, Paoli V. Pont.

Max. Palatii prefectus Ascanius, Achilles, Prosper, Franciscus M. A , et Jo. Geor
-
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pera era il celebre architetto Francesco Bianchi fu Dionigi, come

quelli che aveva elevati i suoi palazzi in Chiavari ed in Roma. La

Chiesa ebbe disegni di croce latina a tre navate con volti , svelta

cupola e campanile isolato, e venne riputata la più bella e ben di